
 

 

 

 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

V        č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                             1/2018 

 

PŘISTAVENÍ VLEČEK PRO JARNÍ ÚKLID ZE ZAHRAD: 
 

           úterý - středa 3.4. - 4.4.2018                                       čtvrtek - pátek 5.4. - 6.4.2018 
                       1. vlečka - Hřbitovní ulice                                                1. vlečka - Kutíky 
                         2. vlečka - U kulturního domu                                          2. vlečka - U kovárny 

 

           sobota-neděle 7.4. - 8.4.2018                                       pondělí - úterý 9.4. - 10.4.2018 
                         1. vlečka - U trafostanice                                                  1. vlečka - Kopec 
                         2. vlečka – Sídliště (parčík)                                              2. vlečka - U mlýna 

 

středa - čtvrtek 11.4. - 12.4.2018 
1. vlečka - Ve dvoře 
2. vlečka - Střítežík 

 

V první den přistavení na příslušném stanovišti nakládejte pouze větve z ořezů stromů a keřů, které se budou následně 

štěpkovat. V druhý den nakládejte pouze takový bioodpad, který se dá použít přímo do základky kompostu bez dalších 

úprav, to znamená (tráva, listí, neupotřebitelná zelenina, ovoce, různé rostliny apod.) 
Určitě na vlečky nevhazujte žádné kamení, sklo, plasty, železo !!! 

 

 

VELKOOBJEMNÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD 

 

V sobotu dne 14.4.2018 zajistí Obecní úřad Choryně ve spolupráci s firmou Skládka Bystřice,s.r.o. sběr a odvoz 

velkoobjemných a nebezpečných odpadů pro naše občany. Odpady budou odebírány vyškolenými pracovníky 

svozové firmy přímo do kontejnerů ze stanovišť podle tohoto časového harmonogramu:  
 

Střítežík                           8:00 -   8:15 hod. 

Sídliště u trafostanice      8:30 -   9:15 hod. 
Sídliště u Jednoty            9:15 -   9:45 hod. 
Hřbitovní ulice                9:45 - 10:15 hod. 
U rybárny                      10:15 - 11:00 hod. 
Kutíky                           11:00 - 11:45 hod. 
 

Žádáme, aby byl dodržen časový harmonogram z výše uvedených míst a odpad nebyl shromažďován na stanovištích 

před danou hodinou!!! Sběr, přeprava a odstranění odpadu bude prováděno v souladu s platnými předpisy. 

Vysloužilé elektrospotřebiče budou při tomto svozu sbírat naši hasiči v projektu recyklujte s hasiči. Kovový odpad 

se bude sbírat také. 

http://www.obec-choryne.cz/
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SLOVO STAROSTY 

 

Vážení občané, 

vychází první číslo našeho obecního zpravodaje 

v letošním roce, a tak mi dovolte, abych Vás v krátkosti 

informoval o tom, co se nám podařilo realizovat 

v uplynulém roce a co nás čeká v roce letošním.   

Ještě předtím mi však dovolte, abych Vám všem co 

nejsrdečněji popřál mnoho zdraví, štěstí, osobní 

pohody a elánu do dalších let. 

 

V ROCE 2017 JSME ZREALIZOVALI TYTO AKCE:  

 

Naučná stezka II – tato akce byla financována z Pro-

gramu rozvoje venkova, výše dotace byla 100%, cel-

ková hodnota díla byla 1,9 mil. Kč. Dotace byla pro-

placena v měsíci lednu 2018 na účet Obce Choryně 
 

Stavební úpravy kulturního domu Choryně – tyto 

stavební úpravy spočívaly v podřezání obvodových zdí 

v prostoru sálu a jejich hydroizolace proti vlhkosti, 

vnitřní stěna sálu byla proti vlhkosti zabezpečena che-

mickou injektáží. Byla vybouraná celá plocha podlahy 

sálu, vybetonovaná nová podlaha, nová izolace proti 

vlhkosti, zateplení podlahy a položeny nové parkety. 

Následně byl celý sál vymalován. Celkové náklady této 

akce byly 1,151 mil. Kč, z toho byla poskytnuta fi-

nanční dotace od Zlínského kraje ve výši 483 tisíc Kč. 

 

Přemístění ordinace lékaře – záměr přemístění ordi-

nace lékaře vznikl ještě za minulého zastupitelstva, 

projektová dokumentace byla předána již novému ve-

dení obce. Realizace tohoto záměru se opozdila, neboť 

se hledaly možnosti, jak získat finance z dotačních ti-

tulů. Bohužel se tato možnost nenaskytla, a tak bylo fi-

nancování celé této akce čistě z obecních peněz.  Cel-

kové rozpočtové náklady byly 1.7 mil Kč, po provede-

ném výběrovém řízení, které vyhrála firma Mézl & Ja-

níček, se tyto náklady snížily na 1.4 mil. Kč. 
 

Snížení energetických úspor ZŠ a MŠ Choryně – 

v rámci této akce, která je rozčleněna na období let 

2017 až 2019, byla provedena výměna plynových kotlů 

v měsíci prosinci 2017 v hodnotě 186,-tis. Kč = ho-

tovo. Zbylé dvě části, což je montáž rekuperačních jed-

notek v učebnách ZŠ a v MŠ a následně zateplení fa-

sády budovy jsou odvislé od poskytnutí dotací z OPŽP 

(operační program životního prostředí). Žádost o do-

tace je podána, rozhodnutí o poskytnutí dotace by mělo 

být známo v průběhu měsíce dubna 2018. Rozpočtové 

náklady VZT jsou 670,- tis. Kč s mírou dotace 70 %, 

zateplení fasády s rozpočtovými náklady 2,8 mil. Kč 

s mírou dotace 40 %, vše z celkových uznatelných ná-

kladů. 
 

Chodník Kutíky – dědina – ke konci loňského roku 

došlo k podpisu smlouvy o Dílo na vypracování pro-

jektové dokumentace, která se v současné době zpra-

covává. Hotova bude v průběhu roku, následně bude 

provedeno výběrové řízení na dodavatele stavby. 
 

PLÁNOVANÉ AKCE PRO ROK 2018: 

  

Revitalizace veřejného prostranství u ZŠ a MŠ 

v Choryni – v rámci tohoto projektu dojde k rekon-

strukci nového oplocení areálu školy, které v jedné 

části bude posunuto do školní zahrady. Tím vznikne ši-

rší pruh mezi oplocením a silnicí a zvýší se tím bezpeč-

nost pro děti a občany docházející do školy. Nově bu-

dou vybudovány přístupové chodníky v objektu areálu 

školy, nová bude pojízdná brána posunuta dovnitř are-

álu a vybudování zpevněné plochy pro zásobování 

školní jídelny a pro potřeby školy a školky. Dojde k ve-

getačním úpravám v tomto prostoru, vytvoření nové 

klidové zóny před vstupem do ZŠ a k víceúčelovému 

hřišti. Rozpočtové náklady akce jsou 2 mil. Kč, ve vý-

běrovém řízení vyhrála firma LARS M+K s.r.o.  s na-

bídkovou cenou 1,5 mil. Kč. Na tuto akci byla podána 

žádost o poskytnutí dotace Zlínského kraje z Programu 

na obnovu venkova. V případě poskytnutí dotace by-

chom dostali částku ve výši 49 % z celkových uznatel-

ných výdajů vysoutěžených ve výběrovém řízení. Vý-

sledek bude znám po zasedání Zastupitelstva Zlínského 

kraje, které by mělo proběhnout v dubnu.  
 

Oprava Pomníku padlých –  tento pomník je v sou-

časné době ve značném stádiu poškození, hlavně co se 
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týká samotného základu. V rámci projektu Zachování 

a obnova historických hodnot bude tento pomník opra-

ven za pomocí dotace z Ministerstva obrany ČR, roz-

počtové náklady opravy jsou 208 tis. Kč, míra dotace 

činí do 70 %, rozhodnutí o poskytnutí dotace je v sou-

časné době potvrzeno. 
 

Oprava místní komunikace Kopec –  na tuto opravu 

místní komunikace byla podána žádost o dotaci z Mi-

nisterstva pro místní rozvoj, jedná se opravu v horní 

části od křižovatky u Trefilů a Fabíků směrem k Roma-

novi Podzemnému. Celkové rozpočtové náklady jsou 

790 tisíc, požadovaná dotace činí 395 tisíc Kč. 
 

Tyto akce by měly být v průběhu letošního roku 

realizovány, další jsou ve stádiu příprav a bude záležet 

na vyřízení administrativy (projekt, stavební povolení) 

a v neposlední řadě také financování. Jedná se o: 

 

1. Výměna oken v bytech na čp. 199 a 200 

2. Výměna výkladů a dveří v knihovně a poště 

(důvodem je velký únik tepla) 

3. Oprava Výklenkové kapličky včetně restauro-

vání sochy Panny Marie naproti restaurace – 

zde je již zpracován restaurátorský záměr na 

opravu sochy včetně vydaného Závazného sta-

noviska památkové péče MěÚ Valašské Mezi-

říčí včetně Závazného stanoviska na stavební 

opravy kapličky – tato realizace je podmíněna 

poskytnutím dotace (nutno vyčkat, až bude vy-

hlášena výzva s dotačním titulem) 

4. Pokračování v přípravě PD Kanalizace a ČOV 

Choryně 

Jelikož letošní rok je i rokem voleb do obecních 

zastupitelstev, kdy na podzim půjdeme všichni 

k volebním urnám, abychom si zvolili nové vedení 

obce, nechtěl bych toto nové vedení zavázat k něčemu, 

s čím by třeba nesouhlasilo, hlavně pak nezavázat obec 

jako takovou finančními závazky. Pokud budeme mít 

finance, budeme se je snažit zachovat pro naše 

následníky. Je mnoho dalších v minulosti již 

započatých věcí, se kterými je rovněž zapotřebí počítat. 

Je to např. rozestavěná budova šaten na fotbalovém 

hřišti, přesněji řečeno nástavba prvního patra, platné 

stavební povolení na nové sociální zařízení na Výletišti 

Pod Hrázkou, výměna a doplnění inventáře 

v Restauraci U Podmolů, chodníky na místním 

pohřebišti, opravy místních komunikací. Je toho 

skutečně mnoho, každý má na to, co první udělat jiný 

názor, ale snad se alespoň každý najde v některé ze 

zmiňovaných potřeb.  

           

V neposlední řadě musím připomenout, že po 

kůrovcové kalamitě a po vichřicích, které nás občas 

postihly, již v současné době nebude mít obec příjem 

do pokladny jako v minulosti. V současné době již 

neznáme termín „plánovaná těžba“, ta je již zakázána a 

provádíme pouze těžbu „nahodilou“. Přebytek dřeva na 

trhu vlivem kůrovcové kalamity ovlivňuje zásadním 

způsobem i cenu, za kterou se dá vytěžené dřevo 

prodat. Cena klesá a ještě navíc je problém jej prodat. 

Toto jsou aspekty, se kterými musí obec počítat při 

plánování rozpočtu v následujících letech.  Situace se 

nám pomalu začíná obracet, ne že budeme mít z lesa 

příjem, ale abychom z něj něco měli pro budoucí 

generace, musíme do něj naopak investovat.

Pavel Kývala 

Starosta 

                                                                                                                                                                                                                  
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 19.2.2018

 

 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2018 dle 

předloženého návrhu a schvaluje rozpočtové opatření 

č. 2/2018 dle předloženého návrhu. 
 

ZO povoluje výjimku v počtu dětí v Mateřské škole 

Choryně pro školní rok 2017/2018 zvýšením počtu ze 

stanoveného stavu 24 dětí na nový stav 28 dětí. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění „Zprávy o 

uplatňování Územního plánu Choryně v uplynulém 

období 10/2013 - 10/2017“ o text: „Změna č. 1 

Územního plánu Choryně vyplývající z této Zprávy 

bude pořízena zkráceným postupem dle ust. § 55a a 

55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ a pověřuje starostu obce výběrem 

projektanta pro pořízení Změny č. 1 ÚP Choryně. 

 

ZO schvaluje likvidaci nepotřebného majetku dle 

Vyřazovacího protokolu.  

 

ZO svěřuje starostovi obce výkup hmotných 

nemovitých věci nacházejících se v katastrálním území 

Choryně, okres Vsetín uskutečněný ve veřejné dražbě, 

veřejné soutěži nebo jiným obdobným způsobem 

s částkou do výše 900 000,- Kč pro jednotlivý výkup.  
 

ZO schvaluje "Investiční záměr projektu Oprava 

pomníku padlých v 1. a 2. světové válce - Choryně" a 

podání žádosti o dotaci na Ministerstvo obrany v rámci 
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dotačního programu Zachování a obnova historických 

hodnot." 

 

ZO si vyhrazuje právo rozhodnutí v projednávané věci 

a souhlasí se zřízením práva věcného břemene pro 

investora, Král Petr, spočívající v uložení potrubí 

vodovodní přípojky pro budovu č.p. 254 Choryně na 

parc. č. 397/2, uložené v obecním pozemku parc. č. 

412/1 v k.ú. Choryně dle předložené situace. Břemeno 

se zřizuje úplatně, cena je stanovena dohodou ve výši 

605,- Kč včetně DPH. Náklady řízení na KN a náklady 

na pořízení GP hradí investor. Za tímto účelem 

schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a právu umístit a provést stavbu 

SOBSVB 03/2018.  

 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo mezi obcí Choryně 

a firmou Lars M+K s.r.o., Pod Jehličnou 519, 765 63 

Krhová, na akci „Revitalizace veřejného prostranství u 

ZŠ a MŠ v Choryni“ a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu.  
 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Choryně 

Tělovýchovné jednotě Sokol Choryně, z.s., na činnost 

fotbalových družstev dospělých a mládeže a úhradu 

provozních nákladů v roce 2018 ve výši 95 000,- Kč a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o  

poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně s 

Charitou Valašské Meziříčí na úhradu nákladů na 

zajištění základních činností sociálních služeb ve výši 

15.000,-Kč v roce 2018 a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

 

ZO si vyhrazuje právo rozhodnutí v projednávané věci 

a souhlasí se zřízením práva věcného břemene pro 

investora a oprávněného, společnost ČEZ Distribuce, 

a.s., spočívající v omezení vlastnických práv k části 

obecního pozemku parc. č. 130/1 ostatní komunikace 

na k. ú. Choryně z důvodu realizace nového 

nadzemního vedení NN k pozemku parc. č.183/2.  

Břemeno se zřizuje úplatně, výše jednorázové úhrady 

je stanovena dohodou ve výši 1210,- Kč s DPH. 

Náklady řízení a náklady na pořízení příslušného GP 

hradí investor. Za uvedeným účelem ZO schvaluje 

obsah návrhu Smlouvy o zřízení věcného břemene, č. 

smlouvy IP-12-8020187/002, uzavíranou mezi obcí 

Choryně a společnosti ČEZ Distribuce, a.s.    
 

ZO schvaluje nákup mobilního WC pro místní hřbitov 

za cenu 28 000,- plus DPH a pověřuje místostarostu 

Slováka zajistit nákup a servis tohoto zařízení. 

 

ZO neschvaluje vyhlášení záměru prodeje obecního 

pozemku parc. č. 199/9 v k.ú. Choryně.  

 

ZO schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok 

2018. 

 

 ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

V základní i mateřské škole jsme přivítali jaro a připravujeme či již realizujeme akce a činnosti, 

které k tomuto ročnímu období patří, například oslavy významných dnů: SVĚTOVÝ DEN 

VODY (22.3.), DEN ZDRAVÍ  (7.4. – ve škole 13.4.), UKLIĎME SVĚT – UKLIĎME ČESKO 

(7.4. – ve škole 6.4.), DEN ZEMĚ (22.4. – ve škole pro veřejnost 25.4.) a DEN MATEK (13.5.).  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

                               

                                    Den vody                                                                            Soví noc 
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Na jaře v rámci mezinárodního projektu na podporu čtenářství tradičně pořádáme pro školáky akci „Noc s 

Andersenem“ s oblíbeným spaním ve škole. Letošním tématem byly sovy. Během večera se žáci dozvěděli od pana 

Mgr. Chumchala z ČSOP Choryňská stráž mnoho zajímavostí ze života sov, dále si prohlédli vycpaniny, soví peří či 

vývržky, pracovali s mikroskopy, vytvořili si sovičky z různých materiálů, zahráli různé hry a seznámili se s knihou 

Zachráněná sovička. Z nabytých vědomostí a dovedností si každý žák odnesl domů svůj soví deník. 
 

A co se ještě ve škole událo přes zimní období? 
Děti z mateřské školy prožily v únoru barevný týden. Na závěr týdne, ve kterém všichni chodili každý den do školky 

oblečení v jiné barvě, nastal pátek a s ním KARNEVAL! Děti přišly do školky v krásných maskách a užily si 

dopoledne plné her a tancování a také se došly v maskách podívat za školáky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
                                   Karneval v MŠ                                                            Veselé zoubky 
 

Žáci základní školy měli průběžně zpestřeno vyučování cíleně zaměřenými projekty: Hasík (na prevenci požáru) a 

Veselé zoubky (na prevenci zubních kazů), dále vzdělávacími programy: 1. pomoc v ZŠ a Sluneční soustava na 

Hvězdárně ve Valašském Meziříčí. Děti ze školky i ze školy shlédly take kino a divadelní představení.  

 

Žákům základní školy se dařilo v některých soutěžích, například v okresním kole literární soutěže „O poklad strýca  

Juráša“, kde se svou básní uspěla Viktorie Fabíková (2. ročník) – 2. místo a s komiksem byl také na 2. místě Adrian 

Palát (1. ročník). V přírodovědné soutěži „Ptáci“ se umístila na 3. příčce Daniela Holmanová (1. ročník). Asi největším 

úspěchem v tomto roce byla výhra v soutěži „Všichni za stůl“, kdy naše škola skončila mezi dvacítkou výherních škol 

v ČR a do Choryně přijel tým s olympioničkou Ivetou Vacenovskou s pingpongovou show, na kterou jsme do 

kulturního domu v Choryni pozvali i okolní málotřídní školy: Branky, Police a Kladeruby. V rámci show si všichni 

dobře zasportovali v různých pingpongových disciplínách, proběhly exhibice, předání ceny pingpongového stolu a 

vybavení na půlroční fungování kroužku, který od února ve škole probíhá. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

                                                                  Pingpongová show v KD v Choryni 
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Přes zimní období jsme také zrealizovali a ukončili projekt „Bezpečně v ZŠ a MŠ Choryně“, který byl finančně podpo-

řen MŠMT. Cílem tohoto projektu bylo zajistit dostatečné zabezpečení budovy školy, a to zavedením opatření a poří-

zením nového technického zabezpečení školy, která mají sloužit zejména k obraně proti neoprávněnému vniknutí cizích 

osob do budovy školy. V rámci toho jsme vyměnili dvoje vchodové dveře za nové, bylo instalováno nové venkovní 

osvětlení a vznikla předělovací stěna u školní jídelny. 
  

O jarních prázdninách jsme se vydali do Jeseníků na lyžařský kurz. Letos se ho zúčastnilo devět dětí ze ZŠ a MŠ 

Choryně. Všichni se naučili základům lyžování nebo zdokonalili své styly a hezky si týden na čerstvém vzduchu užili. 

V současné době starší děti MŠ a většina žáků ZŠ navštěvuje plavecký kurz na bazéně ve Valašském Meziříčí. 

Výhodou pro letošní rok je, že se nám podařilo na dopravu získat dotaci MŠMT a nebudeme tudíž nezanedbatelnou 

částku vybírat od rodičů.  

 
 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

                            

                                  Lyžařský kurz 
      

V jarním období proběhnou zápisy do ZŠ i MŠ Choryně.  

Zápis do ZŠ proběhne 5.4.2018 od 12.30 do 16.00 hodin.                                        1. pomoc v ZŠ                
(Bude volných 13 míst.)                                                                                      
  

Zápis do MŠ proběhne 3.5.2018 od 8.00 

do 15.30 hodin. (Bude volných 6 míst.) 
Přihlášky k zápisům si již nyní můžete 

vyzvednout v ZŠ a MŠ Choryně nebo 

vytisknout z  www.zschoryne.cz. 

Přijímány budou až v zápisové dny.  
 

Na www.zschoryne.cz je také ke stažení 

anonymní dotazník spokojenosti k ZŠ a 

MŠ Choryně. Uvítáme Vaše názory a 

podněty ke zlepšení chodu místní školy. 

Vyplněné dotazníky můžete vhazovat do 

krabice v MŠ nebo do kovové poštovní 

schránky na bráně školy. Děkujeme. 
 

Závěrem bych Vám chtěla jménem celé 

organizace popřát příjemné prožití 

jarních dnů a těším se na další společná 

setkání. 
                                                                                                                                  Blanka Palátová 

ředitelka 

 

http://www.zschoryne.cz/
http://www.zschoryne.cz/
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 KULTURNÍ KOMISE  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

V neděli 21. ledna 2018 jsme přivítali dva nové občánky obce Choryně – Martina Fuska a Maxmiliána Rapoucha. 

Všechny přítomné přivítal pan starosta. Předškoláci z mateřské školky si připravili pásmo básniček. Rodiče se 

podepsali do pamětní knihy, po osobní gratulaci pana starosty a předsedy kulturní komise obdržely maminky květinu 

a děti dárek. Po obřadu se všichni na památku vyfotografovali u kolébky.  Našim novým občánkům a rodičům přejeme 

hlavně hodně zdraví a rodinnou pohodu. 

 
 

OBECNÍ PLES 
 
V pátek 2. února se konal již tradiční obecní ples v 

kulturním domě v Choryni. V letošním roce jsme měli 

novou hudební skupinu Rose band z Olomouce. Sál se 

postupně zaplnil a ve 20. hodin ples zahájil pan starosta. 

Opět jsme se snažili připravit dobré občerstvení a pití pro 

dobrou zábavu. Díky sponzorům byla připravena i bohatá 

tombola.  

Na poslední chvíli nám zrušili taneční vystoupení, ale 

naštěstí se nám podařilo zajistit skupinu žonglérů, kteří 

snad hosty dobře pobavili. Ples se i letos vydařil.  

 

 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

Sobota 3. února patřila dětem a jejich karnevalu. 

S programem se opět představil Pepíno Prcek, který 

připravil zábavu pro děti i jejich rodiče. Děti si zasoutěžili, 

zatancovali a užili si spoustu legrace, na závěr dostaly 

malé občerstvení, pití, oplatek, párek a cukrovou vatu. 

Příští rok se děti mohou těšit na nový zábavný program. 

  

Děkuji hostům, kteří se přišli pobavit na ples či karneval 

a samozřejmě všem, kteří se podíleli na organizaci akcí. 
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POSEZENÍ SE SENIORY 

 

V červnu připravíme pro seniory opět posezení v kulturním domě s hudbou, kulturním programem a občerstvením. 

Přesné datum upřesníme na plakátech a v místním rozhlase.  

Za kulturní komisi 

Josef Pavlín 

                           

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

V letošním roce byl nebo pro některé rybářské 

organizace v brzké době teprve bude i rokem 

volebním.  Naše organizace, která v loňském roce 

čítala 461 členů, měla členskou schůzi v neděli 

25.března 2018 v kulturním domě v Choryni. 

 

Výbor naší místní organizace, který byl od začátku 15-

ti členný, pracoval až na malé obměny celých 28 let od 

jejího založení ve stejném složení jako doposud.  Když 

jsme sestavovali novou kandidátku pro nadcházející 

volby, ač tato informace pro členy byla dána ve 

známost již na loňské členské schůzi, tak byly 

informace i na webových stránkách organizace, přesto 

se noví zájemci nepřihlásili. Po těchto dlouhých letech 

jsme nakonec dvě změny ve výboru udělali, co se týká 

členů výboru. Po těchto dlouhých letech ukončili 

činnost Pavel Pernický, náš účetní po celou dobu od 

založení organizace, a Pavel Štainer, který ve výboru 

pracoval rovněž od založení organizace.  Chtěl bych 

jim tímto ještě jednou poděkovat za jejich obětavou 

práci, kterou pro náš rybářský svaz vykonali a pevně 

věřím, že i nadále budou nápomocni při dění okolo 

rybářského svazu. 

 

Zásadní změnou ve vedení naší organizace je změna ve 

funkcích předsedy, místopředsedy a pokladníka.  

Novým předsedou MO ČRS Choryně se stal Radomír 

Šavrda, místopředsedou se stal Pavel Hájek a 

pokladníkem Zdeněk Plesník.  
 

Těmto staronovým členům výboru chci v jejich nových 

funkcích popřát hodně zdaru a energie při výkonu této 

dobrovolné činnosti.                                                                                                     

   

 Pavel Kývala 

                                                                                       bývalý předseda MO ČRS Choryně 
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HASIČI 

 

- začátek roku 2018 jsme zahájili tradičně valnou hromadou  

- v únoru proběhlo v Lužné setkání starostů sborů 

- v březnu jsme byli na školení velitelů a preventistů 

- v pondělí 30.dubna postavíme máj 

- v květnu se zúčastníme oslav sv. Floriána v Kladerubách a Kelči 

- v květnu proběhne obvodové kolo v požárním sportu v Loučce 

- 26. května uspořádáme tradiční kácení máje 

Josef Pavlín 

velitel SDH Choryně 
 

V březnu jsme se rozloučili s našim dlouholetým místostarostou sboru bratrem Emilem Slovákem. 

Čest jeho památce. 

 
Z FOTBALOVÉHO DĚNÍ MLÁDEŽE 

 

Zdravím příznivce, rodiče a fanoušky choryňských 

mladších žáků. 

Přes zimní výluku jsme jako tým nezaháleli. Měli jsme 

tréninky v tělocvičně v Kelči a zúčastnili jsme se i 

několika turnajů. Někdy se nám dařilo lépe, někdy 

hůře. Za velký úspěch považuji sedmé místo v lize 

mládeže, kde na začátku bylo 32 týmů a můj tým: 

gólman David Vozák a hráči Patrik Vozák, Tomáš 

Bartošík, David Mácha, Simon Kocman, Martin 

Ječmeň a naše dvě hráčky Aneta Bechná a Nikola 

Nová, postoupil do finále a umístil se na krásném 7. 

místě. Teď už se těšíme na jarní sezónu, kde budeme 

rozhánět soupeře. 

 

Závěrem děkuji za účast na trénincích a turnajích a ahoj 

na hřišti. 

 

Váš trenér Stanislav Vozák 
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NÁBOR FOTBALISTŮ 

 
Hledáme nové kamarády, spoluhráče, prostě někoho, kdo se rád hýbe a má rád fotbal. Pokud je ti mezi 4 – 14 roky, 

tak neváhej a přijď mezi nás. 

Sportu zdar a fotbalu zvlášť 

INFORMACE Z ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Od 3.4.2018 budou znovu rozmístěny kontejnery 

hnědé barvy na bioodpad po naší obci na těchto 

stanovištích: 2ks u rybárny, 2ks na Kutíkách, 2ks u 

fotbalového hřiště, 2ks na Sídlišti u trafostanice, 1ks na 

Střítežíku a 1ks před knihovnou čp.199. 

Do těchto kontejnerů patří: kompostovatelný odpad z 

údržby zeleně, posečená tráva, listí, dřevní štěpka, 

odpady ze záhonů, kuchyňský bioodpad rostlinného 

původu, nepoužitelné ovoce a zelenina a jejich zbytky, 

hlína z květináčů, piliny. 

Do těchto kontejnerů nepatří: směsný komunální 

odpad, stavební odpad, zbytky jídel, plasty, sklo, 

textilie, kůže, vlna, uhynulá zvířata a jiné biologicky 

nerozložitelné odpady. 
Prosím o dodržování těchto jednoduchých zásad!!! 

 

V roce 2017 naše obec předala do dalších zařízeních 

tyto druhy odpadů: 

▪ papírové a lepenkové obaly                   8,11 t 

▪ plastové obaly                                      12,29 t 

▪ kovové obaly                                         0,10 t 

▪ kompozitní obaly                                   0,15 t 

▪ skleněné obaly                                       9,04 t 

▪ obaly obsah.nebez.látky                         0,016 t 

▪ železo a ocel                                          4,36 t 

▪ pneumatiky                                            0,60 t 

▪ nepoužitelná léčiva                                0,004 t 

▪ barvy, lepidla, pryskyřice                       0,584 t 

▪ biologicky rozložitelný odpad            156,90 t 

▪ směsný komunální odpad                   133,18 t 

▪ objemný odpad                                     30,80 t 

Zdeněk Slovák 

Místostarosta 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ROCE 2018 V CHORYNI 

 
Charita Valašské Meziříčí uspořádala letos již 18. 

ročník tradiční Tříkrálové sbírky. Smyslem této 

celonárodní akce je vykoledovat finanční prostředky na 

pomoc potřebným, kteří se ocitli v nečekané složité 

situaci a zdravotně i sociálně znevýhodněným 

občanům.  

 

Na území působnosti Charity Valašské Meziříčí se do 

koledování zapojilo celkem 354 skupinek koledníků, 

což znamená, že do této sbírky se dobrovolně zapojilo 

minimálně 1 416 osob. V Choryni se koledovalo v 

sobotu 7. ledna 2018. 

 

Letos se potřetí podařilo na celém území působnosti 

Charity Valašské Meziříčí překročit hranici 2 miliónů 

korun. Celkem se od dárců vykoledovalo 2 294 031 Kč 

(tj. o 225 195 Kč více než loni). Z toho v Choryni 22 

510 Kč.  

 

Část těchto peněz putuje na domácí a zahraniční 

projekty Arcidiecézní charity Olomouc. Místní Charitě 

zůstává 58% z vybrané částky, které budou použity na 

přímou finanční pomoc pro lidi, kteří se ocitnou 

v nečekané tíživé situaci. Dále na finanční spoluúčast 

na plánované rekonstrukci budovy na ulici Zámecká ve 

Valašském Meziříčí, ve které sídlí služby pro lidi bez 

domova – Terénní služby, Denní centrum, Noclehárna 

a Centrum sociálně materiální pomoci. Plánována je 

výměna elektroinstalace a osvětlení, rekonstrukce 

podlah včetně položení nových podlahových krytin, 

vytvoření důstojného zázemí pro zaměstnance služeb 

(WC a sprcha) a zateplení celého objektu. Část výtěžku 

bude použita na pokrytí provozních nákladů Centra 

sociálně materiální pomoci, jehož úkolem je bezplatně 

poskytnout, na základě vydané poukázky, materiální 

(potraviny, šatstvo) a ve zvlášť naléhavých případech i 

finanční pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé životní 

situaci. Posledním projektem, který bude podpořen 

z financí Tříkrálové sbírky, je oprava druhé části 

komunikačního systému sestra – pacient v Charitním 

domě pokojného stáří ve Valašské Bystřici, čímž se 

zvýší pocit bezpečí obyvatel domova. 

 

Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně 

děkuje všem, kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. 

Děkujeme rovněž obcím, městům a farnostem za 

vstřícnost a ochotu při realizaci této rozsáhlé sbírky. 

Všem za pomoc při organizaci a za příspěvky do 

kasiček patří ještě jednou velký dík. 

Za Charitu Valašské Meziříčí 

Martina Došková 

  

Z FARNOSTI 

 

Drazí choryňští farníci, 

opravy na kostele postupují podle plánu – nad panskou oratoří se vyměnila poškozená krytina - na hlavní lodi je 

měděný plech, rozhodli jsme se vyměnit poškozený pozinkovaný plech za měděný (měď s mědí se líp snáší a má i 

delší trvanlivost). 

Po Velikonocích se bude pokračovat v odvlhčení kostela a na úpravě presbytáře (kněžiště). Z toho důvodu bude kostel 

po Velikonocích do odvolání uzavřen. Informace budou aktualizovány na stránkách farnosti www.choryne.farnost.cz 

a ve farních ohláškách. Mše sv. budou tedy od pátku 6.4.2018 v kapli. Přeji vám požehnaný a pokojný čas 

velikonočních svátků, prožitý v rodinném kruhu v blízkosti milovaných, v tom se skrývá poselství Velikonoc – 

Kristovou smrtí nám Bůh ukázal velikost své lásky k nám, když obětoval za nás vlastního Syna a jeho 

zmrtvýchvstáním jsme získali i my nový život v lásce. 
P.Pavel Jombík 

http://www.choryne.farnost.cz/
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BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. BARBORY V CHORYNI – VELIKONOCE 2018: 
 

 Květná neděle Zelený čtvrtek Velký pátek Bílá sobota VN neděle VN pondělí 

kaple 7:30 16:00 16:00 --------- 7:30 7:30 

kostel 9:00 18:00 18:00 19:30 9:00 9:00 

 

 

SBĚR KOVOVÉHO ODPADU 
 

Vážení občané, 

prosíme o vaši podporu rozvoje sportu v naší obci, a to formou poskytnutí nepotřebného kovového odpadu z vašich 

domácností. Sběr uskutečníme v sobotu, 7. dubna od 8.00 hodin ráno. 

Na dobu sběru můžete kovový odpad umístit před vaše domy. Za podporu předem děkujeme. 

 

Výbor TJ Sokol Choryně 

 

 

VÝLETIŠTĚ POD HRÁZKOU 
 

Milí spoluobčané, 

jak někteří víte, získal Výletiště Pod Hrázkou nový nájemce, zastoupený Janou a Zdeňkem Malíkovými. Chceme pro 

Vás připravit nové, klidné a čisté prostředí. Bohužel dosavadní nepříznivé jarní počasí nám to zkomplikovalo. 

Provoz chceme zahájit v co nejkratší době a o termínu budete včas informováni místním rozhlasem. Příjemně posedět 

u dobrého pití či jídla budete moci každý den odpoledne, a to za každého i nepříznivého počasí. 

  

Těšíme se na Vás 

 Jana a Zdeněk Malíkovi 

REKONOM VM s.r.o. 

 

 

POPLATKY V ROCE 2018: 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu je poplatek 470,-Kč za osobu s trvalým pobytem v Choryni, dále 

platí fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. Splatnost jednorázově do 30.6.2018.  

Poplatek za psa činí 200,- Kč. Platí držitelé psů starších tří měsíců. Splatnost do 31.3.2018. Vznik, či 

zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

 

POZOR ZMĚNA TERMÍNU SVOZU TŘÍDĚNÉHO ODPADU: 
 

Svoz plastového odpadu a kartonových obalů proběhne až v pondělí  9.4.2018.  
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